
J u n q u i l l a l  C o s t a  R i c a
l a f o g a t a c o s t a r i c a . c o m

La Fogata
Bar & Grill



D R I N K
M E N U

C E R V E Z A - B E E R

Imperial

Bavaria

Vodka
Tequila
Whiskey

C Ó C T E L E S - C O C K T A I L S

L I C O R

Margarita

Mojito

Piña Colada

Daquiri

Long Island Ice Tea

Junquillal Vice

4,500

5,500

5,000

4,500

1,900

1,900
2,700
2,700

Tequila, triple sec con limon
Regular | Fresa | Mango

Rum, limon, syrup con menta
y limones

Rum, piña, leche de coco,
dulce con un limon

Rum, limon y fresa congelado

Una piña colada mezclado
con Daquiri

5,000

5,000

Rum, Vodka, Tequila, Triple
Sec, sweet n sour y Coca

Martini 5,500
Vodka Classic or Dirty

Pilsen

Corona
Heineken 2,700

Cacique

2,500
2,500
3,500
1,500

Chilimango
Chilimaracuya

L O C A L
2,000
2,000

No incluye 10% / Gratuity Not included 10%  - Drinks may look different from images above

1,900Imperial Light

Rum 2,500

Ketel One Vodka 4,000
Johnnie Walker 5,000

Patron Silver 4,500

L I C O R  P R E M I U M

Sol 2,000

Rum 7 años 3,000



M E N U

C E V I C H E S

C H I F R I J O S

NACHOS 

ALITAS/WINGS

BOQUITA DE CHICHARRON
 

PATACAMARONES 
 

CHIPS Y FRIJOLES 

 

ALITAS CON PAPAS FRITAS/WINGS WITH FRIES

 

DEDOS DE POLLO - CHICKEN TENDERS

 

 

HAMBURGESA CON QUESO - CHEESE BURGER
 

 HAMBURGESA DE AGUACATE - AVOCADO BURGER

 

 POLLO FRITO CON PAPAS - FRIED CHICKEN WITH FRIES

 

HAMBURGESA DE FRIJOL  - BLACK BEAN BURGER

 

CHIFRI MIX

 

CHIFRI POLLO

 

CEVICHE FRITO
 

CHIFRI CAMARON
 

HAMBURGESA DE POLLO EMPANIZADO- FRIED CHICKEN SANDWICH

 

 

Ensalada, papas fritas, 200g de chicharron -
Salad, French fries, 200g chicharron

3 piezas de Pollo Frito con papas fritas - 3 piece fried chicken with fries

Lechuga, tomate, cebolla con queso amarillo con papa fritas o ensalada-
lettuce, tomato, onion with cheddar cheese with fries or salad

Lechuga, tomate, cebolla con queso amarillo, con papas fritas o ensalada-
lettuce, tomato, onion with cheddar cheese with fries or salad  
Addicional Tocineta ₡1,000
Add Bacon ₡1,000

Pollo empanizado con ranch, tomate y mix slaw con papas fritas o ensalada -
Crispy fried chicken with ranch, tomato and mix slaw with fries or salad 

Aguacate, lechuga, tomate, cebolla con queso amarillo con papas fritas o ensalada -
Avocado, lettuce, tomato, onion with cheddar cheese, with fries or salad

Dedos de pollo con papa fritas o ensalsa BBQ/Ranch/Honey Mustard -
Chicken tenders with fries or salad choice of sauce BBQ/Ranch/HoneyMustard 

Arroz, Frijoles tiernos, chicharron, pico de
gallo y tortilas tostadas - Rice, beans,
sausage, pico de gallo and corn tortillas.

₡7,500

₡5,000

₡3,500

₡6,000

₡6,000

Jumbo Alitas/Jumbo Wings(6) tu elección de
Buffalo, BBQ, Garlic Parmesan

Frijoles negros con queso - Sweet black refried
beans top with parmesan cheese
-Addicional Guacamole ₡1,000 
-Add Guacamole ₡1,000 

Patacones fritos con guacamole, camarones fritos, 
pico de gallo, salsa de aguacate - Fried plantains with
guacamole, fried shrimp, pico de gallo, avocado salsa

₡6,200

₡6,500

₡7,500

₡6,500

₡10,000₡6,500

₡7,000

₡7,000

Chips de tortilla con ceviche de marlin -
Tortilla chips with fish ceviche

Arroz,Frijoles tiernos, chicharron y pollo,
pico de gallo y tortilas tostadas - Rice,
beans, sausage and chicken, pico de gallo
and corn tortillas.

Arroz,Frijoles tiernos, camarones
empanizados, pico gallo, aguacate y tortillas
tostadas - Rice, green beans, breaded
shrimp, pico de gallo , avocado and toasted
tortillas

Ceviche de camaron, marlin, pargo frito,
patacones, aguacate, leche de tigre tipo peruano
y cebolla - Shrimp ceviche with marlin, fried
snapper, plantain chips, avocado, Peruvian-style
tiger's milk, and onion

No incluye 10% / Gratuity Not included 10% 

H A N D H E L D S

₡6,000

₡6,500

₡6,500

₡5,000

₡7,000

Frijoles, queso, repollo, pico gallo, salsa de chipotle-
Tortilla chips, beans, slaw, blended cheese, pico
gallo and chipotle sauce. 
-Addicional: Pollo ₡1,000 Carne ₡2,000 
-Add: Chicken ₡1,000 Steak ₡2,000 

CHIFRI CLASICO

CEVICHE CLASICO

Jumbo Alitas/Jumbo Wings (3) tu elección de Buffalo, BBQ, Garlic Parmesan, with fries 

Arroz, Frijoles tiernos, trocitos de pollo
empanizado, pico de gallo y tortilas
tostadas. - Rice, green beans, breaded
chicken pieces, pico de gallo and toasted
tortillas.

A P E R I T I V O S - S T A R T E R S



 Cilantro Lime Taco (1):  
Servido sobre tortilla de maíz con repollo y pico de gallo y salsa cilantro -
Served on a corn tortilla with mix slaw, pico de gallo, and cilantro salsa

The Extra Street Taco (1):

 

T A C O S
Elección de pollo, bistec, o carnitas

Choice of chicken, steak, or carnitas

No incluye 10% / Gratuity Not included 10%

₡1,900

₡1,900
Servido sobre una tortilla de maíz con queso, pico de gallo y salsa de avocado -
Served on a corn tortilla with cheese, pico de gallo, and avocado salsa

Chipotle Taco (1):
Servido sobre tortilla de maíz, repollo, pico de gallo y salsa chipotle -
Served on a corn tortilla, mix slaw, pico de gallo, and chipotle sauce 

₡1,900

Mix 6 Tacos
Elige hasta 6 tacos de las opciones anteriores.
Choose up to 6 tacos from the options above

₡10,800

Carnitas sobre tortilla de maíz, repollo, pico gallo, papas fritas, ketchup y mayonesa -
Carnitas on a corn tortilla, cabbage, pico de gallo, french fries, ketchup and mayonnaise

Tico Taco (2):

Taco de chicharron(1):
Chicharrones servidos sobre tortilla de maiz, con cebolla caramelizada, salsa chipotle,
cilantro - Fried pork rinds, caramelized onions, chipotle sauce, cilantro

Mexicanas (1):
Servido sobre tortilla de maiz con carne picante, cebolla, cilantro, pico de gallo y salsa picante
- Served on a corn tortilla with spicy meat, onion, cilantro, pico de gallo, and hot sauce

Corona Shrimp Taco (1):
Camarones Fritos servido sobre tortilla de maiz con repollo, pico de gallo, y salsa de avocado -
Fried shrimp served on a corn tortilla with mix slaw, pico de gallo, and avocado salsa

Fish Taco (1):
Pescado Frito servido sobre tortilla de maiz con repollo, pico de gallo, y salsa de  avocado -
Fried fish served on a corn tortilla with cabbage, pico de gallo, and avocado salsa

The Veggie Taco (1):
Frijoles servidos en tortilla de maiz con aguacate, cebolla caramelizada, repollo, pico de
gallo, y salsa de avocado - Beans served in a corn tortilla with avocado,  caramelized
onions, mix slaw, pico de gallo, and drizzled with avocado salsa

₡1,700

₡1,700

₡1,700

₡2,500

₡2,500

₡1,600

M E N U

E N S A L A D A S - S A L A D S
ENSALADA COBB - COBB SALAD

 

 

ENSALADA CON POLLO - CHICKEN SALAD: 

ENSALADA DE CAMARONES - SHRIMP SALAD
 Camarones fritos o a la plancha, lechuga, pico, queso y avocado -

Fried or grilled shrimp, lettuce, pico, cheese and avocado 

Pollo a la parilla, lechuga, tocineta, huevo, tomate, avocado y queso -
Grilled chicken, lettuce, bacon, egg, tomato, avocado and cheese 

Pollo a la parilla o pollo Frito con lechuga, tomato, cebolla y queso -
Grilled chicken or fried chicken with lettuce, tomato, onion and cheese

₡7,000

₡7,500

₡6,500

-----------------------------------------------------------------------



M E N U
 P A R R I L L A -

 G R I L L E D  M E A T

 

A R R O C E S  -  R I C E  

 

C A S A D O S

 

SOPA AZTECA
Sopa de tomate mexicana con chile o sin chile, tortilla de maiz frita, queso, aguacate -
Tomato soup with fried tortillas, cheese, and avocado.  Make it spicy or not

 

MAR Y TIERRA 
 

SURTIDO 2 PERSONAS 

CASADO VEGANO  

CASADO DE POLLO
 

CASADO DE CARNE
 

 

CASADO DE PESCADO 

ARROZ CON CAMARONES -
RICE WITH SHRIMP 

 

 

Con verduras y papas - with vegetables
and potatoes.

2 brochetas de camaron, verduras a la
matequilla, y papas fritas - 2 shrimp skewers,
butter vegetables, and French fries 

BROCHETAS DE CARNE -
STEAK KABOBS
2 brochetas de lomito, verduras a la
mantequilla, y papas fritas - 2 skewers of
tenderloin, buttered vegetables, and French
fries

Rice, beans, salad, vegetables and beef

Rice, beans, salad, vegetables and chicken

Rice, beans, salad and fish 
Sub pescado/fish +₡2,000 

 
Rice, beans, salad, vegetables and
200g chicharron

Rice, beans, salad, vegetables, avocado

₡6,000

₡7,000

₡7,000

₡8,000

₡20,000

₡6,500

₡5,500

₡6,500

₡5,500

₡7,000

₡6,500

₡7,500

₡5,000

BROCHETAS DE POLLO  -
CHICKEN KABOBS 

BROCHETAS DE CAMARON -
SHRIMP KABOBS

CHURRASCO A LA PARILLA -
CHURRASCO STEAK GRILLED

CASADO DE CHICHARRON

 
No incluye 10% / Gratuity Not included 10% 

-----------------------------------------------------------------------

Alitas (6), fajjitas de lomo, dedos de pescado, chicharrones, pico de gallo, tortillas de maiz,
frijoles molidos y chips - Chicken wings (6), beef fajitas, fish fingers, pork rinds, pico de gallo,
corn tortillas, refried beans and chips 

2 brochetas de pollo, verduras a la
mantequilla, y papas fritas - 2 chicken
skewers, buttered vegetables, and fries 

₡12,000

Lomito premium de 250g, a la parrira con 2 brochetas de camaron, verduras a la parrilla
o vegetales a la mantequilla - Surf n Turf grill steak with shrimp kabobs and veggies.

₡14,000

₡4,500

BISTEC ENCEBOLLADO -
BEEF STEAK ONIONS

ARROZ JARDINERO -
VEGGIE RICE

ARROZ CON POLLO -
RICE WITH CHICKEN

Servido con papas o ensalada - Serve with fries or salad

E S P E C I A L E S - S P E C I A L S

Crispy Chicken Mac N Cheese ₡5,500

Churrasco 450 g , papas en gajo y verduras
asadas - 450g premiun steak, potato wedges
and roasted vegetables

Macarrones con queso y dedos de pollo cortado - Delicious bowl of macaroni and cheese
topped with crunchy chopped chicken tenders
Addicional Pollo de Buffalo ₡500 
Add buffalo style chicken ₡500



 

K I D S  M E N U

 

 

S I D E S

Disponible
Ask about our Desserts

Junquillal, Frente Calle Esperanza

lafogatacostarica.comNo incluye 10% / Gratuity Not included 10%

M E N U
M A R I S C O S - S E A F O O D

CAMARONES - SHRIMP 

FILET DE PESCADO - FISH FILLET 

PESCADO ENTERO - WHOLE FISH
 

DEDOS DE PESCADO - CRISPY FILET RED SNAPPER 

FAJITAS DE CAMARON - SHRIMP FAJITAS 

HAMBURGUESA DE PESCADO - FISH SANDWICH   

FILET DE PESCADO Y CAMARONES - FISH FILLET AND SHRIMP 

Camarones frito o alajillo con papas y ensalada - Fried or garlic fish with potatoes
and salad.

Dedos de pescado (3) de pargo rojo acompañado con papas y ensalada
- Red Snapper fish sticks (3) served with potatoes and salad 

Pescado frito o alajillo con papas y ensalada - Fried or garlic fish with
potatoes and salad. Sub pescado/fish + ₡2,000 

Tilapia frito con lechuga, tomate, con papas fritas o ensalada - Fried tilapia with
lettuce, tomato, and fries or salad.  Sub pescado/fish + ₡2,000 

Pescado del dia a la plancha o frito acompañado con papas y enselada -
Whole fish of the day, grilled or fried, served with fries and salad.

Pescado y Camarones frito o alajillo con papas y ensalada - Fried or garlic
fish with potatoes and salad. Sub pescado/fish + ₡2,000

Cocinados a la plancha con cebolla y chile dulce, acompañados con 3 tortillas
de maiz y papas fritas - Grilled with onion and bell pepper, served with 3 corn
tortillas and fries 

₡7,000

₡7,500

₡8,500

₡9,000

₡12,000

₡7,000

₡10,500

₡3,500

₡2,500

₡3,500

Chesse burger

Mac N Cheese

Chicken Tenders

Papas Fritas - French Fires

Arroz y frijoles - Rice & Beans

Ensalada - Side Salad

₡2,000

₡1,500

₡2,500

P O S T R E S
D E S S E R T S

R E F R E S C O S
D R I N K S

₡1,500

₡1,000

₡1,200

₡2,500

Cafe

Frescos Naturales

Bottle Water

Gaseosas


